ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000

Vitória do Jari – Amapá  *  CNPJ: 00.720.553/0001-19

www.vitoriadojari.ap.gov.br

ERRATA Nº. 01 DO EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº.

14/2018-CPLCSO/PMVJ

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vitória do Jari/AP, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Decreto nº. 010/2018-GAB/PMVJ, torna público aos interessados a alteração do

Edital de Licitação abaixo, relativo ao PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº. 14/2018-CPLCSO/PMVJ, do

tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando o Registro de Preço para Contratação de Empresa

para fornecimento de parcelado de Materiais Didáticos para atender as unidades de ensino na

Zona Urbana e Rural, Sede Administrativa da SEMED, Conselhos (CACS, CAE e PME) Núcleo

Tecnológico da Secretaria Municipal de Educação.

Alteração do PARÁGRAFO TERCEIRO no PREÂMBULO do Edital de Pregão nº 14/2018-CPLCSO,

que passa a ter a seguinte redação:

A sessão pública de processamento do Pregão acontecerá no dia 08 de agosto de 2018, às 08horas,

na sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal, situado na

Prédio Anexo do Gabinete do Prefeito, Sala 2, na Praça Beira Rio, na Passarela José Semião de

Souza, 4611, Prainha, Vitória do Jari (AP), e será conduzida pelo Pregoeiro, com auxílio da Equipe

de Apoio, conforme decreto acima citado.

Alteração do item 3.2 do Edital de Pregão nº 14/2018-CPLCSO, que passa a ter a seguinte

redação:

3.2. Para proceder a retirada do Edital de forma presencial os interessados deverão entre o período de

20/07/2018 até 03/08/2018 apresentar-se das 08:00 às 12:00horas, munido do comprovante de

pagamento do DAM, na sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura

Municipal, situado no Prédio Anexo do Gabinete do Prefeito, Sala 2, na Praça Beira Rio, na Passarela

José Semião de Souza, 4611, Prainha, Vitória do Jari (AP).

Alteração do item 5.6 do Edital de Pregão nº 14/2018-CPLCSO, que passa a ter a seguinte

redação:

5.6 Horário de credenciamento: das 07h45min às 08h00min. do dia 08 de agosto de 2018. Abertura às

08h00min no mesmo dia.

Tendo em vista que as alterações acima não afetarão significativamente na formulação das

propostas por parte dos licitantes, visto que todos os licitantes habilitados serão notificados de tal

alteração, e nesses aspectos se faz necessária o cumprimento fiel ao dispositivo do art. 4º da Lei nº

10.520/2002 e Decreto Municipal nº. 004/2015-GAB/PMVJ, fica alterado a data de realização

do certame, conforme mencionado na primeira alteração desta ERRATA Nº. 01, permanecendo

inalterados os demais dispositivos esposados no instrumento convocatório.

Vitória do Jari-AP, 26 de julho de 2018.

RAFAEL DA SILVA TOSCANO
Pregoeiro/Dec. 010/2018-GAB/PMVJ